UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN AN LÃO

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày     tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo Đợt cao điểm vận động, thu hồi vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ; thực hiện Nghị định số 137/2020/NĐ-CP về quản lý, sử dụng

pháo; Quyết định số 95/2009/QĐ-TTg về cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ,

vận chuyển, buôn bán, đốt và thả “đèn trời”

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; Nghị định số

137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo; Quyết

định số 95/2009/QĐ-TTg ngày 17/7/2009 của Thủ tướng Chính phủ về cấm sản xuất,

nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, đốt và thả “đèn trời”;

Xét đề nghị của Trưởng Công an huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo đợt cao điểm vận động, thu hồi vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; thực hiện Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020

của Chính phủ về quản lý và sử dụng pháo; Quyết định số 95/2009/QĐ-TTg ngày

17/7/2009 của Thủ tướng Chính phủ về cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển,

buôn bán, đốt và thả “đèn trời” gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Mạnh Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban;

2. Ông Đinh Phúc Long, Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng Ban thường trực;

3. Ông Đỗ Văn Thưởng, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện - Phó Trưởng Ban;

4. Ông Vũ Trọng Lăng, Phó trưởng Công an huyện - Phó Trưởng Ban;

5. Ông Nguyễn Văn Hải, Chánh án tòa án nhân dân huyện - Ủy viên;

6. Ông Nguyễn Văn Bạch, Viện trưởng Viện KSND huyện - Ủy viên;

7. Ông Vũ Xuân Hùng, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Ủy viên;

8. Ông Vũ Trọng Dũng, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện - Ủy viên;

9. Ông Vũ Hải Sơn, Chánh Thanh tra huyện - Ủy viên;

10. Ông Ngô Văn Lâm, Trưởng phòng Tư pháp huyện - Ủy viên;

11. Ông Phạm Văn Đường, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện - Ủy viên;

12. Ông Lê Hồng Phong, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện - Ủy viên;

13. Ông Vũ Vương Thông, Chi cục trưởng Chi cục thuế Kiến An, An Lão - Ủy viên;

2

14. Ông Lê Văn Huy, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện - Ủy viên;

15. Bà Ngô Thị Hải Ninh, Giám đốc Trung tâm VHTT và TT huyện - Ủy viên;

16. Ông Phạm Khắc Tiến, Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 1 - Ủy viên;

17. Ông Vũ Anh Duy,  Đội trưởng Đội CS QLHC về TTXH, Công an huyện - Ủy viên;

18. Các ông bà Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn - Ủy viên;

Kính mời các đồng chí tham gia ban chỉ đạo:

1. Ông Nguyễn Đức Trung, UVBTVHU, Trưởng BTG - Giám đốc TTCT huyện

- Ủy viên;

2. Ông Nguyễn Văn Lựu, Phó Chủ tịch hội CCB huyện - Ủy viên;

3. Bà Vũ Thị Tạo, Chủ tịch hội LHPN huyện - Ủy viên;

4. Ông Phạm Chiến Thắng, Bí thư Huyện đoàn - Ủy viên;

5. Ông Nguyễn Sỹ Hiệp, Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy - Ủy viên;

6. Bà Trịnh Thị Yến, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam huyện - Ủy viên;

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

- Giúp Ủy ban nhân dân huyện tiếp tục triển khai, tổ chức thực hiện đợt cao điểm

vận động, thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu

nổ, công cụ hỗ trợ; thực hiện Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ,

Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng

pháo, Quyết định số 95/2009/QĐ-TTg ngày 17/7/2009 của Thủ tướng Chính phủ về

cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, đốt và thả “đèn trời” trên địa

bàn huyện; tổng hợp, báo cáo kịp thời Ủy ban nhân dân huyện để chỉ đạo.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo phụ trách các lĩnh

vực và địa bàn; hướng dẫn các địa phương, cơ quan, đơn vị, trường học triển khai kế

hoạch của Ủy ban nhân dân huyện và Ban chỉ đạo về thực hiện Luật Quản lý, sử dụng

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020

của Chính phủ; Quyết định số 95/2009/QĐ-TTg ngày 17/7/2009 của Chính phủ.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Thủ trưởng các ban, ngành,

cơ quan có liên quan, các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

(Quyết định này thay thế Quyết định số 4942/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của

UBND huyện và có hiệu lực kể từ ngày ký)./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND thành phố;

- Công an thành phố;

- TTHU - HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường học trên địa bàn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Thế Vinh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-28T17:17:03+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hà Thế Vinh<hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-29T15:30:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-29T15:30:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-29T15:30:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!